
 COMUNE DI FANO
Provincia di Pesaro e Urbino

SETT. 3° - SERVIZI FINANZIARI    Economato

Determinazione  numero  1253 del  03/06/2022   pag. 1

COPIA

DETERMINAZIONE   N. 1253   DEL  03/06/2022 
OGGETTO: Vendita veicoli in uso al Settore LL.PP..

LA POSIZIONE ORGANIZZATIVA

CONSIDERATO che il Dirigente del Settore LL.PP., con nota mail del 18 ottobre 2021,  chiedeva
la sostituzione di alcune autovetture, tra le quali:
- FIAT PANDA 4X4 Targa BX 614MC Anno immatricolazione 2001 Km percorsi   78.466;
- FIAT PANDA 4X4 Targa BX 615MC Anno immatricolazione 2001 Km percorsi   25.426;

RITENUTO opportuno:
- procedere alla vendita delle autovetture in questione;
- esperire apposita gara d'asta pubblica in lotti distinti, a mezzo di offerte segrete in miglioramento
sul prezzo a base d'asta, ai sensi dell'art. 73, lettera c) ed art. 76 del regolamento generale per
l'amministrazione del patrimonio e per la contabilità generale dello Stato approvato con R.D.
23.5.1924, n. 827 e successive modificazioni;

CONSIDERATO che il valore minimo di venditadi tali mezzi on line è pari ad €. 2.500,00;

CONSIDERATO altresì che i mezzi in questione sono entrambi funzionanti anche se manca la
seconda  chiave, non si apre il baule e non sono in ottimo stato di manutenzione;

RITENUTI congrui, in base alle valutazioni di cui sopra, i seguenti prezzi  da porre a base d'asta:
FIAT PANDA 4X4 Targa BX 614MC €. 2.500,00;
FIAT PANDA 4X4 Targa BX 615MC €. 2.500,00;

VISTO l'art. 183, commi 8 e 9, del t.u.e.l.n. 267/2000 ordinamento ee.ll.;

VISTO che si attesta:
ai sensi dell'art. 147 bis del D. Lgs. 267/2000, la regolarità e la correttezza dell'azione
amministrativa del presente atto che comporta riflessi diretti sulla situazione
economico-finanziaria dell'ente;
il rispetto di tutte le disposizioni e l'assolvimento di tutti gli adempimenti e
prescrizioni previsti dal vigente Piano per la Prevenzione della Corruzione e
Trasparenza, nonché delle direttive attuative dello stesso;
il rispetto di quanto previsto dal Codice di comportamento dei dipendenti pubblici, a
norma dell'art. 54 del d. lgs. 30/03/2001 n. 165, di cui al D.P.R. n. 62/2013 integrato
con deliberazione della G.C. n. 503 del 30/12/2013;
che, in conformità a quanto disposto dalle Linee Guida ANAC n. 15/2019 e/o la
normativa in materia di conflitto di interessi, ed in conformità alla direttiva n. 3/2019
del Segretario Generale del Comune di Fano – Autorità Locale Anticorruzione, la
sottoscritta Funzionario Posizione Organizzativa Economato e Provveditorato del
Settore Servizio Finanziario con la sottoscrizione digitale sul presenta atto si attesta,
ai sensi dell’art. 46-47 del DPR n. 445/2000 l’assenza di conflitti di interesse;



 COMUNE DI FANO
Provincia di Pesaro e Urbino

SETT. 3° - SERVIZI FINANZIARI    Economato

Determinazione  numero  1253 del  03/06/2022   pag. 2

RICHIAMATI i seguenti atti:
delibera di Consiglio Comunale n. 242 del 23.12.2021 con oggetto: “Approvazione nota di
aggiornamento del Documento Unico di Programmazione 2022-2024 ai sensi dell'art. 170 del
Tuel e verifica stato di attuazione dei programmi ai sensi dell'art. 147-ter del Tuel – già
approvata dalla giunta comunale con atto G.M. n.375 del 23.12.2021 – i.e.";
delibera di Consiglio Comunale n.243 del 23.12.2021 con oggetto: “Approvazione Bilancio di
Previsione 2022-2024 e della Nota Integrativa per lo stesso triennio – i.e.”;
delibera di Giunta n 15 del 01/02/2022 con oggetto "APPROVAZIONE DEL PIANO
ESECUTIVO DI GESTIONE 2022-2024, PIANO DELLA PERFORMANCE 2022-2024
COMPRENSIVO DEL PIANO DETTAGLIATO DEGLI OBIETTIVI 2022"

VISTA la determinazione n. 52 del 12/01/2022 con la quale la dirigente del Settore Servizi
Finanziari rinnovava alla sottoscritta, Francesca Frattini, l’incarico di Posizione Organizzativa
dell’U.O. Economato e Provveditorato;

DETERMINA

1) DI PROCEDERE alla vendita dei seguenti mezzi in uso al Settore LL.PP.:
Lotto 1 - FIAT PANDA 4X4 Targa BX 614MC Anno immatricolazione 2001 
Km percorsi   78.466 prezzo a base d'asta €. 2.500,00;
Lotto 2 - FIAT PANDA 4X4 Targa BX 615MC Anno immatricolazione 2001 
Km percorsi   25.426  prezzo a base d'asta €. 2.500,00;

2) DI STABILIRE che alla vendita si procederà mediante asta pubblica a mezzo di offerte segrete,
da confrontarsi con i predetti prezzi a base d'asta, ai sensi dell'art. 73, lettera c) ed art. 76 del R.D.
23.5.1924, n. 827 e successive modificazioni, provvedendo all'aggiudicazione anche  in caso di una
sola offerta valida;
3) DI STABILIRE che, in assenza di offerte, gli automezzi in questione saranno rimessi nella
disponibilità del Settore LL.PP. al quale furono assegnati, che provvederà, se del caso, alla loro
rottamazione;
4) DI  INCARICARE l'ufficio Appalti e Contratti di predisporre apposito bando di gara da
pubblicarsi nelle forme di legge;
5) DI STABILIRE che il pagamento del prezzo di cessione, da effettuarsi in un'unica soluzione
tramite versamento alla tesoreria comunale (anche a mezzo di bonifico bancario), dovrà avvenire
non appena sarà stata determinata la definitiva aggiudicazione della gara;
6) DI STABILIRE, inoltre, che i mezzi verranno trasferiti nello stato di fatto e di diritto in cui si
trovano, franco magazzino venditore, con tutte le spese, incluse quelle per il passaggio di proprietà e
per l'eventuale riparazione a carico dell'acquirente;
7) DI  INTROITARE la somma derivante  dalla vendita alla Voce di bilancio 4400.01.005
all'oggetto: "Alienazioni di mezzi di trasporto stradali (dal 2016)" del bilancio corrente esercizio
finanziario;
8) DI DARE ATTO che la dr.ssa Francesca Frattini è la responsabile del presente procedimento;
9)DI TRASMETTERE copia della presente determinazione alle U.O. Ragioneria ed Appalti e
Contratti per quanto di competenza;
10) DI DARE ATTO che la presente determinazione è stata assunta nel rispetto degli obiettivi posti
dalla Giunta Municipale.



 COMUNE DI FANO
Provincia di Pesaro e Urbino

SETT. 3° - SERVIZI FINANZIARI    Economato

Determinazione  numero  1253 del  03/06/2022   pag. 3

LA POSIZIONEORGANIZZATIVA
 U.O.C. ECONOMATO - PROVVEDITORATO
 (Dr.ssa FRANCESCA FRATTINI)

(documento informatico sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 20 e. 82/2005)


